
 

 

Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв – заседание десятое) 

 

РЕШЕНИЕ    

                        

25.12.2023                                         р.п. Токарёвка                                                 № 142 

 

О внесении изменений в решение Токарёвского поселкового Совета народных 

депутатов  Токарёвского района Тамбовской области от 28.12.2022 № 202  «О 

бюджете Токарёвского поселкового округа Токарёвского района Тамбовской 

области на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев 

и обсудив проект решения Совета депутатов Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области «О внесении изменений в решение Токарёвского поселкового 

Совета народных депутатов Токаревского района Тамбовской области от 

28.12.2022 № 202 «О бюджете Токарёвского поселкового округа на 2023 год  и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь заключением постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению, 

 

 Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

решил: 

  

 1. Внести в решение Токарёвского поселкового Совета народных депутатов 

Токарёвского района Тамбовской области от 28.12.2022 № 202 «О бюджете 

Токарёвского поселкового округа  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» (далее по тексту – решение от 28.12.2022) следующие изменения: 

 1.1.  В пункте 1 части 1 статьи 1 цифру «123349,8» заменить цифрой  

«126925,6». 

 1.2.  В пункте  2 части 1 статьи 1 цифру «125739,8» заменить цифрой  

«129315,6». 

 1.3. Приложения  к решению 2, 3, 4, 5, 8 к решению от 28.12.2022 изложить в 

редакции Приложений 1, 2, 3, 4, 5. 

 2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению 

(И.В.Николаева). 

 3.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Токарёвского района «Маяк», разместить на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68», а также на официальном сайте Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Токарёвского                                          Председатель Совета депутатов 

муниципального   округа                                 Токарёвского муниципального  округа 

Тамбовской области                                         Тамбовской области 

                         В.Н. Айдаров                                                                         Е.Д. Брагина 



 

 
 

Приложение № 1 

  
к решению  

 

Совета депутатов 

 Токарёвского муниципального округа 

 
Тамбовской области 

  
  

от 25.12.2023 № 142 

Поступления доходов в бюджет Токарёвского поселкового округа Токарёвского 

района Тамбовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
  

  

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 
Сумма на 

2023год 

Сумма 

на 

2024год 

Су

мм

а на 

202

5го

д 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 
126925,6 43728,0 427

93,7 

100 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

49001,3 40082,6 404

64,9 

101 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

29552,0 25632,8 256

05,0 

101 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 

29552,0 25632,8 256

05,0 

103 00000 00 0000 

000 

Налоги на товары (работы, 

услуги)реализуемые на территории 

Российской Федерации 

2815,9 2788,6 291

0,8 

103 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное     топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов  отчислений в местные 

бюджеты 

1340,0 1330,4 139

2,1 

103 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных)  

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов  отчислений в местные 

бюджеты 

7,7 9,1 9,3 



103 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов  отчислений в местные 

бюджеты 

1468,2 1449,1 150

9,4 

105 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

5512,2 2445,1 256

5,5 

105 03000 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 

5512,2 2445,1 256

5,5 

106 00000 00 0000 

000 
Налоги на имущество 

7759,0 7919,9 808

5,1 

106 01000 00 0000 

000 
Налог на имущество физических лиц 

2800,0 1906,8 209

7,4 

106 06000 00 0000 

000 
Земельный налог 

4959,0 6013,1 598

7,7 

111 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

1485,1 1255,0 125

5,0 

111 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

1485,1 1255,0 125

5,0 

1 13 00000 00 0000 

000 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

30,6 29,7 32,0 

1 13 02995 13 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 

30,6 29,7 32,0 

114 00000 00 0000 

000 

Доходы от продажи материальных и 

не материальных активов 

1845,0 5,0 5,0 

1 14 02052 13 0000 

440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

705,0 0,0 0,0 

1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

1140,0 5,0 5,0 



116 00000 00 0000 

000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

1,5 6,5 6,5 

116 02020 02 

0000140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской  Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных 

правовых актов 

1,5 6,5 6,5 

200 00000 00 0000 

000 
Безвозмездные поступления 

77924,3 3645,4 232

8,8 

202 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

76574,3 3645,4 232

8,8 

202 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2287,1 1975,4 202

4,8 

202 16001 13 0000 

150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2287,1 1975,4 202

4,8 

202 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

57671,2 1376,4 0,0 

202 25555 13 0000 

150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной городской 

среды 

1252,8 1376,4 0,0 

2 02 25576 13 0000 

150  

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

31832,6 0,0 0,0 

202 20041 13 0000 

150 

Субсидии на ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

24585,8 0,0 0,0 

202 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

280,1 292,9 303,

3 

202 35118 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

280,1 292,9 303,

3 

202 40000 00 0000 

150 
Иные межбюджетные трансферты 

16336,0 0,7 0,7 

202 49999 13 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

16336,0 0,7 0,7 

 207 00000 00 0000 

000 Прочие безвозмездные поступления  

1350,0 0 0 



207 05020 13 0000 

150 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских 

поселений 

0,0 0 0 

207 05030 13 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских поселений 

1350,0 0 0 

 

 

 
 

         Приложение № 2 

 
 

 к решению  

 Совета  депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области 

 

от 25.12.2023 № 142 

 
 

 
 

        Ведомственная структура расходов бюджета 

Токарёвского поселкового округа на 2023годи на плановый период 2024 и 2025 
годов 

 
     

тыс.руб. 

Наименование Вед Раздел 
Под 

раздел 

Целева

я 

статья 

Вид 

расхо

да 

Сумм

а на 

2023 

год 

Сум

ма 

на 

2024 

год 

Су

мм

а 

на 

20

25 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО РАСХОДОВ           
12931

5,6 

0,0 0,0 

Токарёвский поселковый 

Совет народных депутатов 

Токарёвского района 

Тамбовской области 

904         984,5 0,0 0,0 

Общегосударственные 

вопросы 
904 01 00     984,5 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

904 01 03     984,5 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
904 01 03 

99 0 00 

00000 
  984,5 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
904 01 03 

99 2 00 

00000 
  984,5 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

главы Токарёвского 

поселкового округа 

представительного органа 

местного самоуправления 

904 01 03 
99 2 00 

81010 
  984,5 0,0 0,0 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
904 01 03 

99 2 00 

81010 
120 984,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 904 01 03 
99 2 00 

81010 
850 0,6 0,0 0,0 

Администрация  

Токарёвского поселкового 

округа Токарёвского 

района Тамбовской 

области 

862         
12833

1,1 
0,0 0,0 

Общегосударственные 

вопросы 
862 01 00     

19594

,5 
0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти, 

объектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

862 01 04     
5166,

3 
0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
862 01 04 

99 0 00 

00000 
  

5166,

3 
0,0 0,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

862 01 04 
99 1 00 

00000 
  

5166,

3 
0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

администрации городского 

поселения 

862 01 04 
99 1 00 

81010 
  

1065,

3 
0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
862 01 04 

99 1 00 

81010 
120 

1065,

3 
0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации городского 

поселения 
862 01 04 

99 1 00 

82010 
  

4100,

3 
0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
862 01 04 

99 1 00 

82010 
120 

4090,

3 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 04 
99 1 00 

82010 
240 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 862 01 04 
99 1 00 

82010 
850 10,0 0,0 0,0 



Осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав в рамках 

непрограммных расходов 

862 01 04 

99 1 

00N130

0 

  0,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 04 

99 1 

00N130

0 

240 0,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

862 01 06     0,6 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам 

муниципальным районам из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии 

заключенными 

соглашениями 

862 01 06 
99 2 00 

86050 
  0,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 862 01 06 
99 2 00 

86050 
540 0,6 0,0 0,0 

Резервные фонды 862 01 11     0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
862 01 11 

 99 0 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
862 01 11 

99 2 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

Токарёвского поселкового 

округа 

862 01 11 
99 2 00 

87100 
  0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
862 01 11 

99 2 00 

87100 
870 0,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

862 01 13     
14427

,6 
0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на 

территории Токаревского 

поселкового округа»  

862 01 13 
10 0 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность на территории 

Токаревского поселкового 
862 01 13 

10 1 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 



округа» 

Основное мероприятие 

«Организация и проведения 

мероприятий по пожарной 

безопасности» 

862 01 13 

10 1 

01 000 

00 

  0,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий по пожарной 

безопасности 
862 01 13 

10 1 01 

85340 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров,работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 
10 1 01 

85340 
240 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности людей на 

водных объектах 

Токарёвского поселкового 

округа 

862 01 13 

10 2 

000000

0 

  0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах» 

862 01 13 
10 2 01 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных объектах 

862 01 13 
10 2 01 

85350 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 
10 2 01 

85350 
240 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

населения Токарёвского 

поселкового округа и 

противодействие  

преступности»  

862 01 13 
11 0 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  

«Противодействие 

терроризму и экстремизму на 

территории Токарёвского 

поселкового округа» 

862 01 13 
11 2 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий по  

противодействию 

терроризму и экстремизму» 

862 01 13 
11 2 01 

00000 
  0,0 0,0 0,0 



Организация и проведение 

мероприятий по  

противодействию 

терроризму и экстремизму 

862 01 13 
11 2 01 

85360 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 
11 2 01 

85360 
240 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Токаревского поселкового 

округа» 

862 01 13 
11 3 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий по повышению 

безопасности дорожного 

движения» 

862 01 13 
11 3 01 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Организация и проведение 

мероприятий по повышению 

безопасности дорожного 

движения 

862 01 13 
11 3 01 

85370 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров ,работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 
11 3 01 

85370 
240 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
862 01 13 

99 0 00 

00000 
  

14337

,6 
0,0 0,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

862 01 13 
99 1 00 

00000 
  

1567,

2 
0,0 0,0 

Проведение праздничных 

мероприятий связанных с 

общегосударственным 

управлением 

862 01 13 
99 1 00 

80010 
  

1262,

7 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 
99 1 00 

80010 
240 

1262,

7 
0,0 0,0 

Уплата членских взносов 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

862 01 13 
99 1 00 

83010 
850 109,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 862 01 13 
99 1 00 

83010 
850 195,0 0,0 0,0 

Средства массовой 

информации 
862 01 13     90,0 0,0 0,0 

Периодическая печать 

издательство 862 01 13     90,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
862 01 13 

99 0 00 

00000 
  90,0 0,0 0,0 



Иные непрограммные 

расходы 
862 01 13 

99 2 00 

00000 
  90,0 0,0 0,0 

Поддержка средств массовой 

информации 862 01 13 
99 2 00 

86611 
  90,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 
99 2 00 

86611 
240 90,0 0,0 0,0 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания органов 

местного самоуправления 

862 01 13 
99 0 00 

00000 
  

12770

,3 
0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

862 01 13 
99 2 00 

87200 
110 

8794,

6 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 01 13 
99 2 00 

87200 
240 

3903,

8 
0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 862 01 13 
99 2 00 

87200 
850 72,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 862 02 00     280,1 0,0 0,0 

Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 862 02 03     280,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Токарёвского района 

Тамбовской области 

«Подготовка граждан к 

военной службе на 2019-2024 

годы» 

862 02 03 
12 0 00 

00000 
  280,1 0,0 0,0 

Основное мероприятия 

«Полномочия по 

осуществлению первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 

862 02 03 
12 0 01 

00000 
  280,1 0,0 0,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты.  

862 02 03 
12 0 01 

51180 
  280,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
862 02 03 

12 0 01 

51180 
120 280,1 0,0 0,0 

Национальная экономика 
862 04 00     

71963

,0 
0,0 0,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
862 04 05 

15 0 00 

00000 
  

32245

,5 
0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Комплексное  развитие 

сельских территорий" 
862 04 05 

15 0 02 

00000 
  

32245

,5 
0,0 0,0 

Основное мероприятие 

Обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий 

862 04 05 
15 0 02 

L5760 
  

32245

,5 
0,0 0,0 

Мероприятия  капитальный 

ремонт системы  

водоотведения 

862 04 05 
15 0 02 

L5760 
  

32245

,5 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 05 
15 0 02 

L5760 
240 

30520

,3 
0,0 0,0 

в т.ч.: софинансирование 

мероприятия по реализации 

муниципальной программы 

обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий 

862 04 05 
15 0 02 

L5760 
240 

1725,

2 
0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

капитального ремонта 

системы водоотведения  
862 04 05 

15 0 02 

85760 
240 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципального) 

имущества 

862 04 05 
15 0 02 

85760 
  0,0 0,0 0,0 

Транспорт 862 04 08     24,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
862 04 08 

99 0 00 

00000 
  24,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
862 04 08 

99 2 00 

00000 
  24,0 0,0 0,0 

Оплата расходов 

перевозчикам всех форм 

собственности, 

осуществляющим 

регулярные пассажирские 

перевозки на территории 

Токарёвского поселкового 

округа, связанных с 

перевозкой пассажиров по 

социально-значимым 

(внутрирайонным) 

маршрутам 

862 04 08 
99 2 00 

87031 
  24,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 08 
99 2 00 

87031 
240 24,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 862 04 09     
39418

,0 
0,0 0,0 



Муниципальная программа 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог 

поселений» 

862 04 09 
04 0 00 

00000 
  

39418

,0 
0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог 

поселений» 

862 04 09 
04 1 00 

00000 
  

39418

,0 
0,0 0,0 

Строительство, 

реконструкция, ремонт, 

капитальный ремонт, 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

862 04 09 
04 1 00 

87010 
  

14807

,6 
0,0 0,0 

Иные  закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

862 04 09 
04 1 00 

87010 
240 

14807

,6 
0,0 0,0 

Строительство, 

реконструкция, ремонт, 

капитальный ремонт, 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

862 04 09 
04 1 00 

S7010 
  

24610

,4 
0,0 0,0 

Иные  закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

862 04 09 
04 1 00 

S7010 
240 

24585

,8 
0,0 0,0 

Софинансирование 

основного мероприятия 

"Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог 

поселений"  

862 04 09 
04 1 00 

S7010 
240 24,6 0,0 0,0 

Иные  закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

862 04 09 
04 1 00 

S7010 
240 24,6 0,0 0,0 

Другие  вопросы в области 

национальной экономики 862 04 12     275,5 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
862 04 12 

99 0 00 

00000 
  275,5 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
862 04 12 

99 2 00 

00000 
  275,5 0,0 0,0 

Проведение кадастровой 

оценки земли и стоимости 

имущества 

862 04 12 
99 2 00 

86450 
  275,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 04 12 
99 2 00 

86450 
240 275,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 862 05 00     
32878

,5 
0,0 0,0 



Жилищное хозяйство 862 05 01     40,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
862 05 01 

99 0 00 

00000 
  40,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
862 05 01 

99 2 00 

00000 
  40,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда 
862 05 01 

99 2  00 

86010 
  40,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

862 05 01 
99 2 00 

86010 
240 40,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
862 05 01 

99 2 00 

86010 
850 0,0 10,0 

10,

0 

Коммунальное хозяйство 
862 05 02     

2943,

3 
0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Токарёвского поселкового 

округа «Комплексное 

развитие сельских 

территорий» 

862 05 02 
15 0 00 

00000 
  

2943,

3 
0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

водоснабжению, 

водоотведению» 

862 05 02 
15 0 01 

00000 
  

2943,

3 
0,0 0,0 

Мероприятия по 

водоснабжению, 

водоотведению 

862 05 02 
15 0 01 

81091 
  

2943,

3 
0,0 0,0 

Иные  закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 02 
15 0 01 

81091 
240 

2766,

0 
0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 862 05 02 
15 0 01 

81091 
850 177,3 0,0 0,0 

Благоустройство 
862 05 03     

29895

,2 
0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

территории Токарёвского 

поселкового округа» 

862 05 03 
03 0 00 

00000 
  

29895

,2 
0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территории Токарёвского 

поселкового округа» 

862 05 03 
03 0 01 

00000 
  

26727

,6 
0,0 0,0 

Мероприятия по уличному 

освещению 862 05 03 
03 0 01 

81160  
  

4383,

7 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 
03 0 01 

81160  
240 

4353,

7 
0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 862 05 03 
03 0 01 

81160  
850 30,0 0,0 0,0 



Мероприятие по озеленению 
862 05 03 

03 0 01 

81170 
  

2215,

8 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 
03 0 01 

81170 
240 

2215,

8 
0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 
862 05 03 

03 0 01 

81190 
  

20128

,1 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
862 05 03 

03 0 01 

81190 
240 

20009

,5 
0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 862 05 03 
03 0 01 

81190 
850 118,6 0,0 0,0 

Поддержка государственных  

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирование современной 

городской среды 

862 05 03 
03 0 F2 

55550 
  

1254,

1 
0,0 0,0 

Мероприятие по поддержке 

муниципальных программ 

формирование современной 

городской среды 
862 05 03 

03 0 F2 

55550 
  

1254,

1 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 
03 0 F2 

55550 
240 

1252,

8 
0,0 0,0 

в т.ч.: софинансирование 

мероприятия по реализации 

муниципальной программы 

формирование комфортной 

городской среды 

862 05 03 
03 0 F2 

55550 
240 1,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Токаревского поселкового 

округа «Комплексное 

развитие сельских 

территорий» 

862 05 03 
15 0 00 

00000 
  

1913,

6 
0,0 0,0 

Основное мероприятия по 

обеспечению программы 

комплексного развития 

сельских территорий на 

реализацию проектов по 

благоустройству 

862 05 03 
15 0 03 

00000 
  

1913,

6 
0,0 0,0 



Мероприятия по 

обеспечению программы 

комплексного развития 

сельских территорий на 

реализацию проектов по 

благоустройству 

862 05 03 
15 0 03 

L5760 
  

1313,

6 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

862 05 03 
15 0 03 

L5760 
240 

1312,

3 
0,0 0,0 

В том числе со 

финансирование 

мероприятия по обеспечению 

программы комплексного 

развития сельских 

территорий на реализацию 

проекта по благоустройству  

862 05 03 
15 0 03 

L5760 
240 1,3 0,0 0,0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий за счет средств 

местного бюджета 

862 05 03 
15 0 03 

85760 
240 600,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 
862 05 03 

15 0 03 

85760 
240 600,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 
862 08 00     

3100,

0 
0,0 0,0 

Культура 
862 08 01     

3100,

0 
0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Токарёвского поселкового 

округа Токарёвского района 

Тамбовской области 

«Развитие культуры» 

862 08 01 
13 0  00 

00000 
  

3100,

0 
0,0 0,0 

Основное мероприятие « 

Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры» 

862 08 01 
13 0 01 

00000 
  

3100,

0 
0,0 0,0 

 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальным 

районам из бюджетов 

поселений на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии 

заключенными 

соглашениями 

862 08 01 
13 0 01 

86050 
  

3100,

0 
0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
862 08 01 

13 0 01 

86050 
540 

3100,

0 
0,0 0,0 



Социальная  политика 862 10 00     515,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 862 10 03     515,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
862 10 03 

99 0 00 

00000 
  515,0 0,0 0,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

862 10 03 
99 1 00 

00000 
  515,0 0,0 0,0 

Выплата адресной 

социальной помощи 862 10 03 
99 1 00 

83100 
  515,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

862 10 03 
99 1 00 

83100 
320 515,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы 
99     

    
0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы 
99 99   

    
0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы 
99 99 99 

999999

9999 
  0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы 
99 99 99 

999999

9999 
999 0,0 0,0 0,0 

         

         
 

  

Приложение № 3 

 
к решению  

 

Совета депутатов Токарёвского муниципального 

округа 

 
Тамбовской области 

  
 

от 25.12.2023 № 142 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

Токарёвского поселкового округа и непрограммным направлениям 

деятельности, группами подгруппамвидов расходов классификации расходов 

бюджета Токарёвского поселкового округа на 2023 год  и на плановый период 

2024 и 2025 годов 

    

тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР 

Сумм

а 

2023го

д 

Сумм

а 

2024г

од 

Сумм

а 

2025г

од 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов 
  

  12931

5,6 
0,0 0,0 

Итого программных 

расходов 

    10788

2,1 
0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

Токаревского 

поселкового округа» 

03 0 00 00000 

  

27981,

6 
0,0 0,0 



Основное мероприятие 

«Благоустройство 

территории Токаревского 

поселкового округа» 

03 0 01 00000 

  

26727,

6 
0,0 0,0 

Мероприятия по 

уличному освещению 03 0 01 81160 
  

4383,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг  для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 81160 240 4353,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 03 0 01 81160 850 30,0 0,0 0,0 

Мероприятие по 

озеленению 03 0 01 81170   2215,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг  для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 81170 240 2215,8 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

городских округов и 

поселений 

03 0 01 81190 

  

20128,

1 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг  для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 81190 240 
20009,

5 
0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 03 0 01 81190 850 118,6 0,0 0,0 

Поддержка  

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

программ формирование 

современной городской 

среды 

03 0 F2 00000 

  

1254,1 0,0 0,0 

Мероприятие по 

поддержке 

муниципальных 

программ формирование 

современной городской 

среды 

03 0 F2 55550   1254,1 0,0 0,0 



Иные  закупки товаров, 

работ и услуг  для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

03 0 F2 55550 240 1252,8 0,0 0,0 

Софинансирование по 

поддержке  

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

программ формирование 

современной городской 

среды 

03 0 F2 55550 240 1,3 0,0 0,0 

Мероприятия по проекту 

«Народная инициатива» 
    0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог 

поселений» 

04 0 00 00000 

  

39418,

0 
0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог 

поселений" 

04 1 00 00000 

  

39418,

0 
0,0 0,0 

Строительство, 

реконструкция, ремонт, 

капитальный ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

04 1 00 87010 

  

14807,

6 
0,0 0,0 

Иные  закупки товаров, 

работ и услуг  для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

04 1 00 87010 240 
14807,

6 
0,0 0,0 

Строительство, 

реконструкция, ремонт, 

капитальный ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

04 1 00 S7010   
24610,

4 
0,0 0,0 



Иные  закупки товаров, 

работ и услуг  для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

04 1 00 S7010 240 
24585,

8 
0,0 0,0 

Софинансирование 

основного мероприятия 

"Совершенствование и 

развитие сети 

автомобильных дорог 

поселений"  

04 1 00 S7010 240 24,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности 

и безопасности людей 

на водных объектах на 

территории 

Токаревского 

поселкового округа" 

10 0 00 00000 

  

0,0 35,0 35,0 

Муниципальная 

программа 

Токаревского 

поселкового округа 

Токаревского района 

Тамбовской  области 

«Подготовка граждан к 

военной службе  на 

2019-2024 годы» 

12 0 00 00000 

  

280,1 0,0 0,0 

Основное мероприятия 

«Полномочия по 

осуществлению 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

12 0 01 00000 

  

280,1 0,0 0,0 

 Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты.  

12 0 01 51180 

  

280,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

12 0 01 51180 120 280,1 0,0 0,0 



Муниципальная 

программа 

Токаревского 

поселкового округа 

Токаревского района 

Тамбовской  области 

"Развитие культуры" 

13 0 00 00000 

  

3100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие « 

Реализация мероприятий 

по созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры» 

13 0 01 00000 

  

3100,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

передаваемые бюджетам 

муниципальным районам 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

заключенными 

соглашениями 

13 0 01 86050 

  

3100,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 13 0 01 86050 540 3100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Эффективное 

управление 

муниципальной 

собственностью» на 

2020-2022 годы 

  

  

0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

Токаревского 

поселкового округа 

«Комплексное развитие 

сельских территорий» 

15 0 00 00000 

  

37102,

4 
0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

водоснабжению, 

водоотведению» 

15 0 01 00000   2943,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 

водоснабжению, 

водоотведению 
15 0 01 81091   2943,3 0,0 0,0 



Иные  закупки товаров, 

работ и услуг  для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 81091 240 2766,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 15 0 01 81091 850 177,3 0,0 0,0 

Основное мероприятия 

по обеспечению 

программы 

комплексного развития 

сельских территорий на 

реализацию проектов по 

благоустройству 

15 0 02 00000   0,0 0,0 0,0 

Мероприятия  

капитальный ремонт 

системы  водоотведения 
15 0 02 L5760   

32245,

5 
0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 L5760 240 
30520,

3 
0,0 0,0 

в т.ч.: софинансирование 

мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

15 0 02 L5760 240 1725,2 0,0 0,0 

Мероприятия по 

обеспечению программы 

комплексного развития 

сельских территорий на 

реализацию проектов по 

благоустройству 

15 0 03 L5760   1913,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг  для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 03 L5760   1312,3 0,0 0,0 

В том числе со 

финансирование 

мероприятия по 

обеспечению программы 

комплексного развития 

сельских территорий на 

реализацию проекта по 

благоустройству  

15 0 03 L5760   1,3 0,0 0,0 



Реализация мероприятий 

капитального ремонта 

системы водоотведения  15 0 02 85760 240 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий за 

счет средств местного 

бюджета 

15 0 03 85760 240 600,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы 
99 0 00 00000 

  21433,

5 
0,0 0,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

99 1 00 00000   7248,6 0,0 0,0 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

деятельности комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав в рамках 

непрограммных расходов 

99 1 00N1300   0,7 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00N1300 240 0,7 0,0 0,0 

Проведение 

праздничных 

мероприятий связанных 

с общегосударственным 

управлением 

99 1 00 80010   1262,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 80010 240 1262,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

главы администрации 

городского поселения 

99 1 00 81010 

  

1065,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

99 1 00 81010 120 1065,3 0,0 0,0 



Расходы на обеспечение 

функционирования 

аппарата администрации 

городского поселения 

99 1 00 82010 

  

4100,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

99 1 00 82010 120 4090,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 82010 240 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 99 1 00 82010 850 10,0 0,0 0,0 

Уплата членских взносов 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

99 1 00 83010   109,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 99 1 00 83010 850 195,0 0,0 0,0 

Выплата адресной 

социальной помощи 99 1 00 83100 
  

515,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

99 1 00 83100 320 515,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 99 2 00 00000 
  14185,

0 
0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

председателя 

представительного 

органа местного 

самоуправления 

99 2 00 81010 

  

984,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

99 2 00 81010 120 984,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 99 2 00 81010 850 0,6 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 
99 2 00 86010 

  

40,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

99 2 00 86010 240 40,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
99 2 00 86010 850 0,0 10,0 10,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

99 2 00 86050   0,6 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

передаваемые бюджетам 

муниципальным районам 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

заключенными 

соглашениями 

99 2 00 86050   0,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 99 2 00 86050   0,6 0,0 0,0 

Проведение кадастровой 

оценки земли и 

стоимости имущества 
99 2 00 86450 

  

275,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 2 00 86450 240 275,5 0,0 0,0 

Поддержка средств 

массовой информации 99 2 00 86611 
  

90,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нужд 

99 2 00 86611 240 90,0 0,0 0,0 



Оплата расходов 

перевозчикам всех форм 

собственности, 

осуществляющим 

регулярные 

пассажирские перевозки 

на территории 

Токарёвского 

поселкового округа, 

связанных с перевозкой 

пассажиров по 

социально-значимым 

(внутрирайонным) 

маршрутам 

99 2 00 87031 

  

24,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 2 00 87031 240 24,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

органов местного 

самоуправления 

99 2 00 87100 

  

0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 99 2 00 87100 870 0,0 0,0 0,0 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания органов 

местного 

самоуправления 

99 2 00 87200 

  

12770,

3 
0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 
99 2 00 87200 110 8794,6 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для  

обеспечения 

государственных(муници

пальных) нужд 

99 2 00 87200 240 3903,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
99 2 00 87200 850 72,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы     0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы     0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы 9999999999   0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы 
9999999999 999 0,0 0,0 0,0 

 
      

 
    

Приложение № 4 

 
    

к решению  



 
 

Совета депутатов Токарёвского муниципального округа 

  
Тамбовской области 

 
   

от 25.12.2023 № 142 

Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам бюджета Токаревского поселкового округа и 

непрограммным направлениям деятельности), группам(группам  подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета Токаревского поселкового округа на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

      
тыс.руб. 

Наименование Раздел 
Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на 2023 

год 

Сумма 

на 

2024 

год 

Сумма 

на 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ         129315,6 0,0 0,0 

Общегосударственн

ые вопросы 
01 00     20579,0 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

01 03     984,5 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

председателя 

представительного 

органа местного 

самоуправления 

01 03 
99 2 00 

81010 
  984,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 03 
99 2 00 

81010 
120 984,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 03 
99 2 00 

81010 
850 0,6 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти, объектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     5166,3 0,0 0,0 

Непрограммные 01 04 99 0 00   5166,3 0,0 0,0 



расходы 00000 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

01 04 
99 1 00 

00000 
  5166,3 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

функционирования 

главы администрации 

городского поселения 

01 04 
99 1 00 

81010 
  1065,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 
99 1 00 

81010 
120 1065,3 0,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

функционирования 

аппарата 

администрации 

городского поселения 

01 04 
99 1 00 

82010 
  4100,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 
99 1 00 

82010 
120 4090,3 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 
99 1 00 

82010 
240 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 04 
99  1 00 

82010 
850 10,0 0,0 0,0 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав в 

рамках 

непрограммных 

расходов 

01 04 
99 1 

00N1300 
  0,7 0,0 0,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 
99 1 

00N1300 
240 0,7 0,0 0,0 



Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     0,6 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальным 

районам из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии 

заключенными 

соглашениями 

01 06 
992 00 

86050 
  0,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 

99 2 00 

86050 
540 0,6 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     0,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы 
01 11 

  99 0 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
01 11 

99 2 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

Токаревского 

поселкового округа 

01 11 
99 2 00 

87100 
  0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
01 11 

99 2 00 

87100 
870 0,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

01 13     14427,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Защита 

населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах на 

территории 

Токаревского 

поселкового округа»  

01 13 
10 0 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Пожарная 

безопасность на 

территории 

01 13 
10 1 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 



Токаревского 

поселкового округа» 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведения 

мероприятий по 

пожарной 

безопасности» 

01 13 
101 01 000 

00 
  0,0 0,0 0,0 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

пожарной 

безопасности 

01 13 
10 1 01 

85340 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 
10 1 01 

85340 
240 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности людей 

на водных объектах 

Токаревского 

поселкового округа 

01 13 
10 2 

0000000 
  0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятия по 

обеспечению 

безопасности людей 

на водных объектах» 

01 13 
10 2 01 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности людей 

на водных объектах 

01 13 
10 2 01 

85350 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 
10 2 01 

85350 
240 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности 

населения 

Токаревского 

поселкового округа и 

противодействие  

преступности»  

01 13 
11 0 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 



Подпрограмма  

«Противодействие 

терроризму и 

экстремизму на 

территории 

Токаревского 

поселкового округа» 

01 13 
11 2 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по  

противодействию 

терроризму и 

экстремизму» 

01 13 
11 2 01 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Организация и 

проведение 

мероприятий по  

противодействию 

терроризму и 

экстремизму 

01 13 
11 2 01 

85360 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 
11 2 01 

85360 
240 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения 

на территории 

Токаревского 

поселкового округа» 

01 13 
113 00 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

повышению 

безопасности 

дорожного движения» 

01 13 
11 3 01 

00000 
  0,0 0,0 0,0 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

повышению 

безопасности 

дорожного движения 

01 13 
11 3 01 

85370 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 
11 3 01 

85370 
240 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы 
01 13 

99 0 00 

00000 
  14337,6 0,0 0,0 



Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

01 13 
99 1 00 

00000 
  1567,2 0,0 0,0 

Проведение 

праздничных 

мероприятий 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

01 13 
99 1 00 

83010 
  1262,7 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 
99 1 00 

83010 
240 1262,7 0,0 0,0 

Уплата членских 

взносов связанных с 

общегосударственным 

управлением 

01 13 
99 1 00 

83010 
  109,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 13 
99 1 00 

83010 
850 195,0 0,0 0,0 

Средства массовой 

информации 
01 13     90,0 0,0 0,0 

Периодическая 

печать, издательство 01 13 
99 2 00 

86611 
  90,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 
99 2 00 

86611 
240 90,0 0,0 0,0 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания органов 

местного 

самоуправления 

01 13 
99 2 00 

87200 
  12770,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 
99 2 00 

87200 
110 8794,6 0,0 0,0 

 Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных(мун

иципальных) нужд 

01 13 
99 2 00 

87200 
240 3903,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 13 
99 2 00 

87200 
850 72,0 0,0 0,0 

Национальная 

оборона 
02 00     280,1 0,0 0,0 



Муниципальная 

программа 

Токаревского 

поселкового округа 

Токаревского района 

Тамбовской  области 

«Подготовка 

граждан к военной 

службе  на 2019-2024 

годы» 

02 03     280,1 0,0 0,0 

Основное 

мероприятия 

«Полномочия по 

осуществлению 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты» 

02 03 
120 01 

00000 
  280,1 0,0 0,0 

 Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты  

02 03 
120 01 

51180 
  280,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 
120 01 

51180 
120 280,1 0,0 0,0 

Национальная 

экономика 
04 00     71963,0 0,0 0,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05 
15 0 00 

00000 
  32245,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное  

развитие сельских 

территорий" 

04 05 
15 0 02 

00000 
  32245,5 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

04 05 
15 0 02 

L5760 
  32245,5 0,0 0,0 

Мероприятия  

капитальный ремонт 

системы  

водоотведения 

04 05 
15 0 02 

L5760 
  32245,5 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 05 
15 0 02 

L5760 
  30520,3 0,0 0,0 



в т.ч.: 

софинансирование 

мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

04 05 
15 0 02 

L5760 
  1725,2 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий 

капитального ремонта 

системы 

водоотведения  

04 05 
15 0 03 

85760 
  0,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 05 
15 0 03 

85760 
  0,0 0,0 0,0 

Транспорт 04 08     24,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы 
04 08 

99 0 00 

00000 
  24,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
04 08 

99 2 00 

00000 
  24,0 0,0 0,0 

Оплата расходов 

перевозчикам всех 

форм собственности, 

осуществляющим 

регулярные 

пассажирские 

перевозки на 

территории 

Токарёвского 

поселкового округа, 

связанных с 

перевозкой 

пассажиров по 

социально-значимым 

(внутрирайонным) 

маршрутам 

04 08 
99 2 00 

87031 
  24,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 08 
99 2 00 

87031 
240 24,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     39418,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование 

и развитие сети 

автомобильных дорог 

поселений» 

04 09 
04 0 00 

00000 
  14807,6 0,0 0,0 



Основное 

мероприятие 

«Совершенствование 

и развитие сети 

автомобильных дорог 

поселений» 

04 09 
04 1 00 

00000 
  14807,6 0,0 0,0 

Строительство, 

реконструкция, 

ремонт, капитальный 

ремонт, содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

04 09 
04 1 00 

87010 
  14807,6 0,0 0,0 

Иные  закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

04 09 
041 00 

87010 
240 14807,6 0,0 0,0 

Строительство, 

реконструкция, 

ремонт, капитальный 

ремонт, содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

04 09 
04 1 00 

S7010 
  24610,4 0,0 0,0 

Иные  закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

04 09 
04 1 00 

S7010 
240,0 24585,8 0,0 0,0 

Софинансирование 

основного 

мероприятия 

"Совершенствование 

и развитие сети 

автомобильных дорог 

поселений"  

04 09 
04 1 00 

S7010 
240,0 24,6 0,0 0,0 

Иные  закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

04 09 
04 1 00 

S7010 
240,0 24,6 0,0 0,0 

Другие  вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

04 12     275,5 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы 
04 12 

99 0 00 

00000 
  275,5 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
04 12 

99 2 00 

00000 
  275,5 0,0 0,0 

Проведение 

кадастровой оценки 

земли и стоимости 

имущества 

04 12 
99 2 00 

86450 
  275,5 0,0 0,0 



Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 12 
99 2 00 

86450 
240 275,5 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 00     32878,5 0,0 0,0 

Жилищное 

хозяйство 
05 01     40,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы 
05 01 

99 0 00 

00000 
  40,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы 
05 01 

99 2 00 

00000 
  40,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

05 01 
99 2 00 

86010 
  40,0 0,0 0,0 

 Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)нуж

д 

05 01 
992 00 

86010 
240 40,0 0,0 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 
05 02     2943,3 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

Токаревского 

поселкового округа 

«Комплексное 

развитие сельских 

территорий» 

05 02 
15 0 00 

00000 
  2943,3 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

«Мероприятия по 

водоснабжению, 

водоотведению» 

05 02 
15 0 01 

00000 
  2943,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 

водоснабжению, 

водоотведению 

05 02 
15 0 01 

81091 
  2943,3 0,0 0,0 

Иные  закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 02 
15 0 01 

81091 
240 2766,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

05 02 
15 0 

0181091 
850 177,3 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     29895,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

05 03 
03 0 00 

00000 
  29895,2 0,0 0,0 



Токаревского 

поселкового округа» 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

территории 

Токаревского 

поселкового округа» 

05 03 
03 0 01 

00000 
  26727,6 0,0 0,0 

Мероприятия по 

уличному освещению 05 03 
03 0 01 

81160  
  4383,7 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 
03 0 01 

81160 
240 4353,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

05 03 
03 0 01 

81160 
850 30,0 0,0 0,0 

Мероприятие по 

озеленению 
05 03 

03 0 01 

81170 
  2215,8 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 
03 0 01 

81170 
240 2215,8 0,0 0,0 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 

05 03 
03 0 01 

81190 
  20128,1 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 
03 0 01 

81190 
240 20009,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования.  
05 03 

03 0 01 

81190 
800 0,0     

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

05 03 
03 0 01 

81190 
850 118,6 0,0 0,0 

Поддержка  

муниципальных 

программ 

формирование 

современной 

городской среды 

05 03 
03 0 F2 

00000 
  1254,1 0,0 0,0 

Мероприятие по 

поддержке 

муниципальных 

программ 

формирование 

современной 

05 03 
03 0 F2 

55550 
  1254,1 0,0 0,0 



городской среды 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 
03 0 F2 

55550 
240 1252,8 0,0 0,0 

в т.ч.со 

финансирование 

мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

формирование 

комфортной 

городской среды 

05 03 
03 0 F2 

55550 
240 1,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 

проекту «Народная 

инициатива» 

05 03 
03 0 01 

S8570 
  0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

Токаревского 

поселкового округа 

«Комплексное 

развитие сельских 

территорий» 

05 03 
15 0 03 

00000 
  1913,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятия по 

обеспечению 

программы 

комплексного 

развития сельских 

территорий на 

реализацию проектов 

по благоустройству 

05 03 
15 0 03 

L5760 
  1913,6 0,0 0,0 

Мероприятия по 

обеспечению 

программы 

комплексного 

развития сельских 

территорий на 

реализацию проектов 

по благоустройству 

05 03 
15 0 03 

L5760 
  1313,6 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 
15 0 03 

L5760 
  1312,3 0,0 0,0 



В том числе со 

финансирование 

мероприятия по 

обеспечению 

программы 

комплексного 

развития сельских 

территорий на 

реализацию проекта 

по благоустройству  

05 03 
15 0 03 

L5760 
240 1,3 0,0 0,0 

Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий за счет 

средств местного 

бюджета 

05 03 
15 0 03 

85760 
240 600,0 0,0 0,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг  

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

05 03 
15 0 03 

85760 
  600,0 0,0 0,0 

Культура, 

кинематография 
08 00     3100,0 0,0 0,0 

Культура 08 01     3100,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

Токаревского 

поселкового округа 

Токаревского района 

Тамбовской области 

«Развитие 

культуры» 

08 01 
130 00 

00000 
  3100,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие « 

Реализация 

мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений 

культуры» 

08 01 
130 01 

00000 
  3100,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальным 

районам из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии 

заключенными 

08 01 
130 01 

86050 
  3100,0 0,0 0,0 



соглашениями 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 01 

130 01 

86050 
540 3100,0 0,0 0,0 

Социальная  

политика 
10 00     515,0 0,0 0,0 

Социальное 

обеспечение 

населения 

10 03     515,0 0,0 0,0 

Непрограммные 

расходы 
10 03 

99 0 00 

00000 
  515,0 0,0 0,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

10 03 
99 1 00 

00000 
  515,0 0,0 0,0 

Выплата адресной 

социальной помощи 10 03 
99 1 00 

83100 
  515,0 0,0 0,0 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 
99 1 00 

83100 
320 515,0 0,0 0,0 

Условно 

утвержденные 

расходы 

99   

  

  0,0 0,0 0,0 

Условно 

утвержденные 

расходы 

99 99 

  

  0,0 0,0 0,0 

Условно 

утвержденные 

расходы 

99 99 9999999999   0,0 0,0 0,0 

Условно 

утвержденные 

расходы 

99 99 9999999999 999 0,0 0,0 0,0 

   
 

    
 

 
Приложение № 5 

 

 
 

к решению  
 

 
Совета депутатов Токарёвского муниципального округа 

 
Тамбовской области 

 

  

от 25.12.2023 № 142 

 
Источники финансирования дефицита  бюджета Токарёвсого поселкового округа 

  на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
 

 
       

Наименование 

Сумма Сумма Сумма 
 

Код на 2023 год 
на 2024 

год 

на 2025 

год 

 



862 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

2390,0 0,0 0,0 

 

862 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

-126925,6 -43728,0 -42793,7 

 

862 01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов  городских 

поселений 

129315,6 43728,0 42793,7 

 

862 01 06 00 00 00 0000 000 

Иные источники 

внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

 Всего   2390,0 0,0 0,0 
 

       


